Şifahaneyi devrin Selçuklu
Sultanı I. İzzeddin Keykavus, camiyi İzzeddin Keykavus’un emirlerinden
Zeyneddin Beşare Bey yaptırmıştır. Her iki yapının da sanatkâr adlan kitabel
rinden anlaşılmaktadır.

İbn-i Bibi, çok hassas bir kişilik olarak tanıttığı I. İzzeddin Keykâvus’un,
615/1218 yılında gerçekleştirdiği Elbistan seferinin yenilgiyle sonuçlanmasından
sorumlu tuttuğu emirlerini yaktırarak feci bir şekilde öldürtüşünden duyduğu

pişmanlık ve üzüntüyle hasta olduğunu yazar.1 Bir yandan böylesine katı ve acı-
asız, diğer yandan üzüntüden yataklara düşecek kadar hassas olarak tanıtılan bir
kişiliğin 614/1217-18’de yaptırdığı ve içine gömüldüğü şifahane, taşıdığı devir
özellikleri ve simgeleriyle çok önemli bir yapıt olarak halâ anlaşılmaya muhtaçtır.

Kozmik diyagram ile ilişkili açık avlulu, dört eyvanlı yapı, mimari kuru
luşu ve figürlü bezemeleriyle tamamen simgeci bir anlatımla inşa edilmiştir.

Şifahâneden 465 yıl sonra yapı
lan bu silsilenâmede, “Kün-Ay” sembolüyle karşılaşılması, simgenin ne denli
köklü olduğunu bir kez daha gözler önüne sermekte ve Selçuklu döneminde süs
ya da tılsım olarak kullanıldığı yolundaki görüşleri35 çürütmektedir.

Benzer şekilde 620/1223 yılında inşa edilen Niğde Alâeddin Camii’nde
de bir çok simge bir arada kullanılmıştır. Yapının banisi olan Zeyneddin Beşare
Bey, I. İzzeddin Keykavus ile kardeşi I. Alâeddin Keykubad arasında geçen taht
kavgaları sırasında I. İzzeddin Keykavus’un, emirleri arasında yer almaktaydı.36

33 İbni Bibi, a.g.e., s.

608/1211-12 yılında I. İzzeddin Keykavus, Niğde kentini Beşare Bey’e ıkta ola
rak vermiş37 ve kendisini Niğde Valiliği’ne atamıştır.38

Niğde Alâeddin Camii’ni I. İzzeddin Keykavus’un ölümünden sonra,
sultanın küçük kardeşi I. Alâeddin Keykubad Dönemi’nde Niğde valisiyken yap
tıran Beşare Bey’e yeni sultanın güvenmediği bilinmektedir.39